
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 24  del Reg.    Data 08-02-2018 
 
 

 

 
Oggetto: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - SENATO DELLA 
REPUBBLICA.DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE 
PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto , il giorno  otto del mese di febbraio alle ore 18:15, 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 08-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 

                                                                       

Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   parere  

favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     

-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;                                                   
 

“Richiamata la propria precedente deliberazione n.  22,  in data  1.2.2018, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale vennero individuati i luoghi e stabilito il numero degli spazi per le affissioni 

di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale 

per l'elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA; 

Vista la comunicazione prefettizia n.      del  6 febbraio 2018  in ordine alla 

ammissione delle candidature uninominali ed alle liste di candidati nonché al numero definitivo 

loro assegnato dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale mediante sorteggio; 

Dato atto che ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno 

diritto all’assegnazione di distinti spazi; 

Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per 

l’affissione dei manifesti di propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da 

quelli delle liste rispettivamente collegate, secondo lo stesso ordine progressivo risultante dai 

sorteggi operati dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale (candidato uninominale e poi liste ad 

esso collegate e così via); 

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni; 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni 

di ml. 2 di altezza per ml. 26,40    di base; 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 28    distinte sezioni, aventi le dimensioni 

di ml. 1,00 di altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e ml. 2,00 di altezza per 

ml. 1,00 di base (liste di candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra 

verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle candidature 

uninominali ed alle liste di candidati dall'Ufficio Centrale Circoscrizionale affiancando alle 

candidature uninominali le liste rispettivamente collegate come al prospetto che segue: 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 08-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

ELEZIONI DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 4 MARZO 2018 

 

N. CAND. 

UNINOMIN

ALE 

 

COGNOME E NOME 

CANDIDATO 

 

 

N. LISTA 

COLLEGATA 

 

 

LISTA/E COLLEGATA 

1 DEL MORO MICHELA 1 ITALIA AGLI ITALIANI 

2 CARESCIA PIERGIORGIO 2 PARTITO DEMOCRATICO 

  3 + EUROPA 

  4 CIVICA POPOLARE LORENZIN 

  5 ITALIA EUROPA INSIEME 

3 PETTINARI BRUNO 6 LIBERI E UGUALI 

4 CINGOLANI GIANCARLO 7 LISTA DEL POPOLO PER LA 

COSTITUZIONE 

5 SOVERCHIA ANDREA 8 IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

6 CROGNALETTI PAOLO 9 PARTITO COMUNISTA 

7 CANALINI LUCA 10 CASAPOUND ITALIA 

8 TENENTI STEFANO 11 POTERE AL POPOLO 

9 DICHIARA LORETTA 12 PARTITO VALORE UMANO 

10 COLTORTI MAURO 13 MOVIMENTO 5 STELLE 

11 PAPALE CRESCENZO 14 PER UNA SINISTRA 

RIVOLUZIONARIA 

12 PAZZAGLINI GIULIANO 15 

16 

17 

18 

LEGA NORD 

FORZA ITALIA 

NOI CON L’ITALIA – UDC 

FRATELLI D’ITALIA 

 

L A   G I U N T A 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito; 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del 

T.U. n. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 08-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 08-02-18  ATTO N. 24        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - SENATO DELLA 

REPUBBLICA.DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 

SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO 

ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to PALOMBARINI SANDRO 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 08-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  09-02-18    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 09-02-18   al  24-02-18,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   862, in data 09-02-18  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno         : 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


